
BOTE FÜR TIROL
Stück 16 / 202. Jahrgang / 2021
Kundgemacht am 21. April 2021

Nr. 153 Kundmachung über die Ausschreibung der
Prüfung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr 
und Güterkraftverkehr

Nr. 154 Kundmachung über die Auflegung des Entwur-
fes der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumord-
nungskonzeptes der Gemeinde Schwendt 

Nr. 155 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten,
Elektro installationen, H-S-L Installationen, Spengler-
und Schwarzdeckerarbeiten, Schlosserarbeiten, Flie-
senlegerarbeiten, Trockenbauarbeiten, Fenster aus
Kunststoff, Innentüren für die Errichtung einer Passiv-
haus-Wohnanlage in Innsbruck  für die Neue Heimat
Tirol Gemeinnützige Wohnungs GmbH

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 150 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler 
Landesregierung

Nr. 151 Stellenausschreibungen: Die Bildungsdirek-
tion für Tirol schreibt folgende Stellen für Lehrerinnen
und Lehrer (Vollzeit) an den land- und forstwirtschaft-
lichen Fach- und Berufsschulen Imst, Lienz, Rotholz
und St. Johann i. T. bzw. an der Fachschule für Betriebs-
und Haushaltsmanagement Landeck zur Besetzung
aus

Nr. 152 Stellenausschreibung: Die Tiroler Landesthea-
ter und Orchester GmbH Innsbruck schreibt die Position
einer Geschäftsführenden Intendantin/eines Geschäfts-
führenden Intendanten aus

Amtlicher Teil

Nr. 150 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Bezirkshauptmannschaft Reutte – Referat Verkehr;
Administrative Sachbearbeitung (sämtliche Sekretariatsar-
beiten), 40 Wochenstunden, Mindestentgelt € 2.031,30
brutto/Monat, Bewerbungsfrist 24. April 2021 (OrgP-70-
2021/64).

• Bezirkshauptmannschaft Kufstein; Sozialer/Medizini-
scher-Technisch/Pädagogischer Fachdienst (Sonderkin-
dergartenpädagogin/Sonderkindergartenpädagoge), 20
Wochenstunden, als Karenzvertretung, Mindestentgelt 
€ 1.401,30 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 30. April 2021
(OrgP-70-2021/37).

• Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel; Ärztliche Exper-
ten (Amtsärztin/Amtsarzt), 20 Wochenstunden, Mindest-
entgelt € 2.809,55 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 30.
April 2021 (OrgP-70-2021/78).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-
Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge-
schäftszahl einzubringen.
Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung

sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschreibun-
gen zu finden.
Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 

Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 15. April 2021
Für die Landesregierung: MMag. Dr. Wiener, LL.M.

Nr. 151 • Bildungsdirektion Tirol

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Besetzung von LehrerInnenstellen

Die Bildungsdirektion für Tirol schreibt folgende Stellen
für Lehrerinnen und Lehrer (Vollzeit) an den land- und forst-
wirtschaftlichen Fach- und Berufsschulen Imst, Lienz, Rot-
holz und St. Johann i. T. bzw. an der Fachschule für Be-
triebs- und Haushaltsmanagement Landeck zur Besetzung
aus:

• Landwirtschaftliche Landeslehranstalt Imst, Lienz, Rot-
holz, St. Johann i. T., Fachrichtung Landwirtschaft: sechs
Stellen 
• Landwirtschaftliche Landeslehranstalt Imst, Lienz, St.
Johann i. T., Fachrichtung Betriebs- und Haushaltsma-
nagement: vier Stellen 
• Fachschule für Betriebs- und Haushaltsmanagement
Landeck: einer Stelle
• Landwirtschaftliche Landeslehranstalt Rotholz, Fachbe-
rufsschule für Forstwirtschaft: einer Stelle

Anstellungsvoraussetzung:Für diese Lehrpersonen ist
die Entlohnungsgruppe pd vorgesehen. Die Voraussetzun-
gen für die Zuordnungen zur Entlohnungsgruppe pd sind im
§ 3 Abs. 2 bis 5 des des Land- und forstwirtschaftlichen Lan-
desvertragslehrpersonengesetzes – LLVG geregelt (insbe-
sondere: entsprechende Lehrbefähigung; genaue Übersicht
der Anstellungsvoraussetzungen: Verordnungsblatt der Bil-
dungsdirektion für Tirol, Stück III vom April 2021: https:
//bildung-tirol.gv.at/schule-recht/verordnungsblatt)
Das Monatsentgelt beträgt bei Vollbeschäftigung min-

destens € 2.821,40 (Entlohnungsgruppe pd, Entlohnungs-
stufe 1).

Amtssigniert. SID2021041106963 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Die Bewerbungen sind möglichst mit dem dafür vorgesehe-
nen Formular „Bewerbung um Aufnahme als Landesvertrags-
lehrperson in den Tiroler landwirtschaftlichen Schuldienst“ un-
ter Anschluss der entsprechenden Unterlagen bei der Bil-
dungsdirektion Tirol office@bildung-tirol.gv.at einzubringen
(Tel. 0512 9012 DW 9222). Das Formular steht auf der Home-
page der Bildungsdirektion für Tirol zum Download zur Verfü-
gung (https://bildung-tirol.gv.at/service/formularsammlung/

personalabteilung).
Die Bewerbungsfrist endet am 6. Mai 2021.

Innsbruck, 14. April 2021
Der Bildungsdirektor: Dr. Gappmaier

Nr. 152 • Die Tiroler Landestheater und Orchester GmbH Innsbruck

STELLENAUSSCHRE IBUNG
einer Geschäftsführenden Intendantin/
eines Geschäftsführenden Intendanten

„Die Tiroler Landestheater und Orchester GmbH Innsbruck
(in der Folge kurz „Gesellschaft“) schreibt gemäß Stellenbe-
setzungsgesetz, BGBl. I Nr. 26/1998 i. d. F. BGBl. I Nr. 35/2012,
die Position einer Geschäftsführenden Intendantin/eines
Geschäftsführenden Intendanten aus. Gesellschafter sind
das Land Tirol und die Stadt Innsbruck.
1. Die Gesellschaft, deren Tätigkeit nicht auf Gewinn aus-

gerichtet ist, bezweckt die Förderung und Vermittlung von
Kunst und Kultur. Zentrale Aufgaben der Gesellschaft sind die
Führung des Tiroler Landestheaters als Repertoire- und En-
sembletheater im Mehrspartenbetrieb (Schauspiel, Oper, Ope-
rette, Musical, Tanz), die Führung des Tiroler Symphonieorche-
sters Innsbruck sowie die Veranstaltung von Konzerten ein-
schließlich Gastkonzerten.
2. Der Gesellschaft kommt als größtem Kulturbetrieb in

Westösterreich, mit aktuell rund 30 Neuproduktionen, 700 
Veranstaltungen und 190.000 Besucher/innen pro Saison so-
wie 450 Mitarbeiter/innen aus 48 Nationen, eine wesentliche
Bedeutung im Tiroler Kulturleben, aber auch in dessen Reprä-
sentation weit über die Landesgrenzen hinaus zu. Hierzu trägt
auch das im Oktober 2018 eröffnete Haus der Musik Innsbruck
bei, dessen Betriebsführung ebenfalls bei der Gesellschaft
liegt. 
3. Die Gesellschaft hat zwei Geschäftsführer/innen, eine/n

für die künstlerischen Angelegenheiten (Intendant/in) und
eine/n für die kaufmännischen Angelegenheiten (kaufmänni-
sche/r Direktor/in). Die Stelle der Geschäftsführung für die
künstlerischen Angelegenheiten (Intendant/in) zum Eintritt mit
1. September 2023 ist Gegenstand dieser Ausschreibung.
4. Gesucht wird eine visionäre und charismatische Persön-

lichkeit, die aufgrund ihrer bisherigen künstlerischen und orga-
nisatorischen Erfahrungen sowie ihrer nationalen und interna-
tionalen Vernetzung in der Lage ist, das hohe künstlerische Ni-
veau, die gesellschaftspolitische Relevanz und die positive Be-
sucherentwicklung weiterhin zu gewährleisten und zu steigern.
Ziel ist die erfolgreiche Positionierung des Theaters als Ort der
Begegnung und des Diskurses, als Ort der Offenheit und Di-
versität, der neue Perspektiven eröffnet und impulsgebend für
die Region wirkt. Die regionale Verankerung ist dabei ebenso
wichtig wie die Einbettung in den nationalen und internationalen
Kontext sowie der rege Austausch mit anderen Kultur- und Bil-
dungseinrichtungen.

Erwartet werden:
• Künstlerische und organisatorisch-wirtschaftliche Kennt-
nisse und Fähigkeiten in der Leitung eines Theaterbetrie-
bes, bevorzugt eines Mehrspartenhauses mit Doppel-Ge-
schäftsführung
• Erfahrung in der Gestaltung und Umsetzung von Jahres-
spielplänen unter Berücksichtigung des klassischen Reper-
toires ebenso wie zeitgenössischer Werke
• Weiterentwicklung des Repertoires im Sinne eines zu-
kunftsorientierten künstlerischen Programms sowie Erar-
beitung innovativer Konzepte hinsichtlich Vermittlung und
Publikumsgewinnung 
• Kommunikationsfähigkeit nach außen, insbesondere
gegenüber Medien und Publikum, und Verhandlungsge-
schick mit anderen Kunst- und Kultureinrichtungen
• Soziale Kompetenz und Kommunikationsfähigkeit nach in-
nen, Teamfähigkeit und Integrationsvermögen

Die ausgeschriebene Stelle einer Geschäftsführenden In-
tendantin/eines Geschäftsführenden Intendanten beginnt mit
1. September 2023. Der Intendant/inn/en-Dienstvertrag (Ge-
schäftsführer/innen-Vertrag) wird auf die Dauer von höchstens
fünf Jahren abgeschlossen. Eine – auch mehrmalige – Verlän-
gerung des Vertrages ist möglich. Wir bieten Ihnen ein vielsei-
tiges und verantwortungsvolles Aufgabengebiet in einer attrak-
tiven Landeshauptstadt mit hoher Lebensqualität.
Bewerbungen unter Beifügung entsprechender Unterlagen

(insbesondere Lebenslauf, beruflicher Werdegang, Interesse
und Eignung, Vorstellungen bzw. Konzept über die Ausübung
der Intendanz entsprechend den Erwartungen, Gehaltsvorstel-
lungen) können schriftlich auf welche technisch mögliche
Weise auch immer nachweislich bis spätestens 4. Juni 2021
(Datum des Einlangens) unter „Tiroler Landestheater und Or-
chester GmbH Innsbruck, Ausschreibung Geschäftsführende
Intendantin/Geschäftsführender Intendant“ an folgende Adres-
se gerichtet werden: Duftner & Partner Unternehmensbera-
tung GmbH, zH Frau Jasmin Walch, BSc., CDC, Maria-
Theresien-Straße 16, A-6020 Innsbruck, Österreich, Tele-
fon: +43 (0)512/580676, E-Mail: office@duftner.at

Bewerbungen werden vertraulich behandelt; mit einer Be-
werbung verbundene Aufwendungen werden nicht ersetzt. 

Nähere Auskünfte zur Tiroler Landestheater und Orchester
GmbH Innsbruck erhältlich bei: Dr. Markus Lutz, Geschäftsfüh-
render Kaufmännischer Direktor: direktion@landestheater.at

Innsbruck, 15. April 2021

Nr. 153 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew-370/409

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für Verkehr,
Innovation und Technologie über die Grundqualifikation und
Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für den Güter-
oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations- und Weiter -
bildungsverordnung – Berufskraftfahrer - GWB), BGBl II Nr.
139/2008, wird der Termin für die Prüfung der Grundqualifikation
im Personenkraftverkehr und Güter kraftverkehr für die Zeit ab
13. Juli 2021 festgesetzt.
Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prüfung

muss bis spätestens 1. Juni 2021 beim Amt der Tiro ler Landes -
re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, Heilig geist straße 7–9,
6020 Innsbruck, eingelangt sein.

STÜCK  1 6 130 M ITTWOCH ,  2 1 .  APR I L  2 0 2 1



Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reispass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränkten Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkberechti-
gung, im Falle der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Ausstel-
lung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen Un-
terlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerbe recht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 14. April 2021
Für den Landeshauptmann: Lechner

Nr. 154 • Gemeinde Schwendt 

KUNDMACHUNG
über die Auflegung des Entwurfes der ersten 

Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes

Der Gemeinderat der Gemeinde Schwendt hat in seiner 
Sitzung vom 14. April 2021 gemäß § 63 Abs. 4 und 5 Tiroler
Raumordnungsgesetz 2016 – TROG 2016, LGBl. Nr. 101, in
Verbindung mit § 6 Tiroler Umweltprüfungsgesetz – TUP, LGBl.
Nr. 34/2005, beschlossen, den Entwurf der ersten Fortschrei-
bung des örtlichen Raumordnungskonzeptes der Gemeinde
Schwendt während sechs Wochen, zur öffentlichen Einsicht-
nahme im Gemeindeamt der Gemeinde Schwendt aufzulegen.
Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-

gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 Abs. 1 TUP.
Darstellung des wesentlichen Inhalts (§ 6 Abs. 4 lit. a

TUP): Das örtliche Raumordnungskonzept enthält folgen-
de Festlegungen:
• Aussagen über Gebiete und Flächen die von Bebauung
freizuhalten sind.
• Angestrebte Bevölkerungs- und Wirtschaftsentwicklung.
• Baulandbedarf
• Aussagen über bereits bestehende bauliche Entwicklungs-
flächen nach unterschiedlichen Funktionen.
• Aussagen über geplante bauliche Entwicklungen, getrennt
nach Funktion.
• Aussagen über erforderliche infrastrukturelle Einrichtun-
gen.
• Wesentliche zu beachtende Punkte im Falle einer Ände-
rung des Flächenwidmungsplanes zwecks Umsetzung die-
ser Festlegungen.

Gemäß § 31c Abs. 2 TROG 2016 hat die Gemeinde späte-
stens bis zum Ablauf des zehnten Jahres nach dem Inkrafttre-
ten des örtlichen Raumordnungskonzeptes dessen Fortschrei-

bung zu beschließen. Die Fortschreibung hat gemäß § 31c
Abs. 1 TROG 2016 für das gesamte Gemeindegebiet zu erfol-
gen und ist auf einen Planungszeitraum von weiteren zehn Jah-
ren auszurichten.
Ort und Zeit der Einsichtnahmemöglichkeit (§ 6 Abs. 4

lit. b TUP): Gemeindeamt Schwendt, Dorf 2, 6385 Schwendt.
Die sechswöchige Auflage erfolgt vom 23. April 2021 bis 

4. Juni 2021einschließlich.
Die maßgeblichen Unterlagen – Verordnungstext, Pläne,

Erläuterungsbericht, Bestands-aufnahme und Umweltbericht
– liegen während der Auflagefrist zu den Amtsstunden mit Par-
teienverkehr im Gemeindeamt zur Einsichtnahme auf und sind
im Internet unter www.schwendt.tirol.gv.at einzusehen.
Hinweis (§ 6 Abs. 4 lit. c TUP): Jedermann steht das Recht

zu, bis spätestens eine Woche nach Ablauf der Auflagefrist,
eine schriftliche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.

Schwendt, 16. April 2021
Der Bürgermeister: Richard Dagn

Nr. 155 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n ich t  dem BVergG unterwor fen

Baumeisterarbeiten, Elektroinstallationen, 
H-S-L Installationen, Spengler- und Schwarzdecker -
arbeiten, Schlosserarbeiten, Fliesenlegerarbeiten, 
Trockenbauarbeiten, Fenster aus Kunststoff sowie
Innentüren für die Errichtung einer Passivhaus-

Wohnanlage in Innsbruck mit 191 Wohneinheiten + 
Gewerbeeinheiten + 139 TG-Plätze

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN190/195) -

Pradler Saggen 3.BA , Baumeisterarbeiten, Elektroinstallatio-
nen, H-S-L Installationen, Spengler- und Schwarzdeckerar-
beiten, Schlosserarbeiten, Fliesenlegerarbeiten, Trocken-
bauarbeiten, Fenster aus Kunststoff, Innentüren.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage

in Innsbruck mit 191 Wohneinheiten + Gewerbeeinheiten + 139
TG-Plätze.
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 20. Mai 2021, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 190 / 195.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=128

Innsbruck, 15. April 2021

M I TTWOCH ,  2 1 .  APR I L  2 0 2 1 131 STÜCK  1 6



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		U0310638
	2021-04-07T18:23:55+0200
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2021041106963




